

## 5. Hedevig Antonia Hejn Hansen

**Hedevig Antonia Hejn Hansen** kommer til verden i Hesselager den 22. juli 1879 og bliver døbt i Hesselager kirke den 17. august 1879. Hendes moder er: Enken **Jensine Cathrine Hansen** (36 Aar) af Hesselager; som Barnefader udlagdes Bager **Johan Hein** af Gudme.

### Faddere

Pigen Kirsten Christiansen af Hesselager.  
Slagter Rasmus Pedersens Hustru, Hesselager.  
Gmd. Christian Iversen, Hesselager.  
Inds. Jens Hansen, Gudme.  
Slagter Rasmus Pedersen, Hesselager.

### Konfirmation

Hedevig bliver konfirmeret den 1. oktober 1893 i Gudme kirke. I kirkebogen står, at hendes moder er Enke Jensine Kathrine Hansen, senere gift med Murer Jakob Hansen (Rensborg). Gudme. God - Kundskab, Meget god - Opførsel.



*Figur 1. Hedevig ved hendes konfirmation.*

### Bryllup

I kirkebogen for Gudme står der den 7. september 1902 om brylluppet mellem **Jørgen Peter Jensen** og **Hedevig Antonia Hein Hansen**, at hun bliver gift med Ungkarl Snedkersvend Jørgen Peter Jensen, som for tiden opholder sig i Duisburg i Tyskland.

Hedevig får fire børn. Den første kommer til at hedde **Hans** efter sin farfar. Den anden er en pige **Johanne Katrine**, hun bliver kun 3½ måned gammel. Den tredje er en dreng, der får navnet **William**. Den fjerde er en pige, der får navnet **Ellen**. Se historien om børnene i Jørgen Peter Jensens levnedsskildring.

### Afslutningen for Hedevig

Da Hedevig er ca. 30 år (1909) får hun tuberkulose, hun er indlagt flere gange på Tuberkulose-sanatoriet Nakkebølle ved Åstrup mellem Svendborg og Fåborg.

Jeg kan ikke finde hende i Folketællingerne for 1911 Åstrup på Nakkebølle Tubekulose-sanatorium.



*Figur 2. Billede af Hedevig, hendes søn William gik med dette billede i sin pung hele hans liv.*

Sygdommen ender katastrofalt for hende og navnlig hendes børn, idet hun dør den 13. november 1915 af sygdommen på Odense Sygehus. Hun bliver begravet den 18. november på Odense Kirkegård. På det tidspunkt, hvor Hedevig dør, bor familien Bolbro Engvej 7, Odense.

Hun har en "veninde/med patient" på Nakkebølle. "Veninden" hedder Ane Nielsine. Hedevig bliver meget fortrolig med Ane. Da Hedevig opdager hvilken vej det går med hendes helbred, beder hun Ane om at tage sig af hendes børn, hvis Ane overlever sygdommen.

Dette tager Ane på sig, hun bliver senere gift med Jørgen Peter. Men Hedevids ældste søn Jørgen vil ikke vide af Ane, de bliver nærmest uvenner resten af Anes liv.



*Figur 3. Nakkebølle Tuberkulose Sanatorium.*